Открытое акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической и

тепловой энергии на атомных станциях»

(ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

П Р И К А З
аз. moos № М £

Москва

О внесении изменений
в нормативные документы

В связи с введением в действие постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 07 июля 2009 г. № 47 санитарных
правил и нормативов СанПиН 2.6.1.2523-09 «Нормы радиационной безопасности
НРБ-99/2009»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 15.01.2010 изменения в нормативные
документы ОАО «Концерн Росэнергоатом» (далее -  Изменения):

1.1. Изменение № 2 к СТО 1.1.1.01.0678-2007 «Основные правила обеспечения
эксплуатации атомных станций» (приложение 1).

1.2. Изменение № 3 к СТ ЭО 0143-2005 «Положение о годовых отчетах по
оценке состояния безопасности при эксплуатации энергоблоков атомных станций»
(приложение 2).

2. Заместителям Генерального директора - директорам филиалов
ОАО «Концерн Росэнергоатом» - действующих атомных станций и руководителям
структурных подразделений центрального аппарата ОАО «Концерн Росэнергоатом»
принять Изменения к руководству и исполнению.

3. Департаменту производственно-технической деятельности и
лицензирования (Верпета В.И.) в установленном порядке внести соответствующие
изменения в «Указатель основных действующих нормативных документов,
регламентирующих обеспечение безопасной эксплуатации энергоблоков АС».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Генерального директора - директора по производству и эксплуатации АЭС
Копьева Ю.В.

Н.Г. Пересветова
710 - 67-72

Генеральный директор С.А. Обозов

сертификат арматура

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-armature.html

Приложение 1 к приказу
ОАО «Концерн Энергоатом»
от

Изменение № 2
к СТО 1.1.1.01.0678-2007 «Основные правила обеспечения

эксплуатации атомных станций»
(утвержден и введен в действие приказом ФГУП концерн «Росэнергоатом»

от 06.12.2007 № 1254)

1. В разделе 2 взамен слов «СП 2.6.1.758-99 Нормы радиационной
безопасности (НРБ-99)», записать слова «СанПиН 2.6.1.2523-09 «Нормы
радиационной безопасности НРБ-99/2009».

2. В пункте 1.1.22 исключить слова «даты введения в действие НРБ-99».

3. В пунктах 7.7.1.1, 7.7.1.12,1.1.22, 7.7.2.3 вместо «НРБ-99» записать «НРБ».

Заместитель директора Департамента
производственно-технической
деятельности и лицензирования В.В. Костюченко

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294814/4294814725.htm